
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 25 GODINA: LIX DANA:15.avgust 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

Gradsko veće 

Broj: III-332-451/2023 

Dana: 15.08.2023. godine 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1  

 

Na osnovu člana 46. tačka 8. i člana 66. stav 

5. Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. glasnik RS“ 

br. 129/07, 83/14 – dr. zakon, 101/16 – dr. zakon i 

47/18 i 111/21 – dr. zakon), člana 26. Zakona o 

planskom sistemu Republike Srbije („Službeni 

glasnik RS“ br. 30/2018) i člana 58. stav 1. tačka 10. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 27/19 – Prečišćen tekst, 13/21 i 16/21) 

Gradsko veće Grada Subotice je na 89. sednici 

održanoj dana 15.08.2023. godine donelo  

 

O D L U K U 

O PRISTUPANJU IZRADI SREDNJOROČNOG 

PLANA GRADA SUBOTICE 

 

 

Član 1. 

Ovom odlukom pokreće se postupak i 

pristupa se izradi Srednjoročnog plana Grada  

Subotice za period od 2024. do 2026. godine.  

U skladu sa ovom odlukom vrši se izrada 

srednjoročnih planova Grada Subotica i u narednim 

godinama, i organizuje sprovođenje, praćenje i 

izveštavanje o sprovođenju srednjoročnih planova. 

Član 2. 

Srednjoročni plan jeste sveobuhvatan planski 

dokument koji se donosi za period od tri godine i koji 

omogućava povezivanje javnih politika sa 

srednjoročnim okvirom rashoda. 

Srednjoročni plan Grada Subotice izrađuje se 

na osnovu Plana razvoja Grada  Subotice za period  

2022-2032. godine, i u skladu sa važećim 

dokumentima javnih politika, uz uvažavanje 

prioritetnih ciljeva Vlade Republike Srbije, 

raspoloživih kapaciteta i resursa, kao i promena 

faktičke situacije u odnosu na vreme kada su ti 

dokumenti javnih politika doneti. 

Proces izrade srednjoročnog plana 

podrazumeva sledeće faze:  

1) Analiza rezultata ostvarenih u prethodnom 

periodu,  

2) Izrada nacrta srednjoročnog plana,  

3) Izrada predloga srednjoročnog plana - 

usklađivanje sa utvrđenim limitima, tj. sa predlogom 

finansijskog plana, i  

4) Izrada konačne verzije srednjoročnog 

plana usklađene sa usvojenim budžetom Grada. 

 

Član 3. 

Srednjoročni plan usvaja skupština i 

objavljuje se na internet stranici Grada do 31 januara.  

Godišnji izveštaj o sprovođenju 

srednjoročnog plana za prethodnu fiskalnu godinu 

izrađuje Gradska uprava, a Gradsko Veće usvaja do 

15. marta tekuće godine i objavljuje na internet 

stranici Grada.  



Strana 2 – Broj 25                                             Službeni list Grada Subotice                                        15.avgust 2023. 

Obveznik srednjoročnog planiranja je Grad 

Subotica, a u izradi i sprovođenju srednjoročnog 

plana na organizovan način učestvuju predstavnici 

korisnika budžetskih sredstava Grada i ostali 

korisnici javnih sredstava nad čijim radom Grad vrši 

nadzor. 

 

Član 4. 

Prvi Srednjoročni plan za period od 2024. do 

2026. godine, Grad Subotica izrađuje uz podršku 

Stalne konferencije gradova i opština (SKGO) u 

okviru Programa „EU Exchange 6 – Povećanje 

kredibiliteta planiranja, programskog budžetiranja i 

kontrole izvršenja javnih rashoda na lokalnom nivou 

u Republici Srbiji“, koji finansira Evropska unija u 

okviru nacionalnog programa IPA 2019 .  

Član 5. 

Gradonačelnik Grada Subotice, posebnim 

Rešenjem imenuje koordinatora i članove 

Koordinacionog tima  Grada  Subotice odgovorne za 

izradu nacrta srednjoročnog plana, koordinaciju, 

praćenje i izveštavanje o njegovom sprovođenju. 

 

Član 6. 

Ova odluka  stupa na snagu 8. (osmog) dana 

od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada  

Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK  

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ODLUKA O PRISTUPANJU IZRADI SREDNJOROČNOG PLANA GRADA SUBOTICE……….1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


